
Forum Biznesowe w Toruniu - Afryka w centrum
uwagi 

Do Torunia przybyli przedsiębiorcy, przedstawiciele
administracji, świata nauki oraz instytucji otoczenia biznesu by
rozmawiać o ekspansji polskich firm na rynki afrykańskie.

„Od eksportu do inwestycji: Jak skutecznie budować polską obecność gospodarczą w
Afryce” - to temat Forum Biznesowego, które odbywa się w Toruniu 25 lutego 2026
roku. 

- Afryka to kontynent o gigantycznym potencjale - demograficznym, gospodarczym i
kulturowym. Szacuje się, że do 2030 roku ponad 40% globalnej populacji w wieku
produkcyjnym będzie pochodzić z Afryki. W kontekście wyzwań demograficznych
Europy to ogromna szansa na strategiczną współpracę - mówił prezydent
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Torunia, Paweł Gulewski. - Toruń i województwo kujawsko-pomorskie są gotowe
na tę współpracę. Stawiamy na nowoczesne technologie i partnerstwo nauki z
biznesem. Wspólnie z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika rozwijamy konsorcja
badawcze i projekty międzynarodowe. Od stycznia 2025 roku Toruń funkcjonuje jako
ośrodek metropolitalny obejmujący pół miliona mieszkańców. To ponad 50 tysięcy
zarejestrowanych podmiotów gospodarczych i ogromny potencjał inwestycyjny.
Budujemy Toruń Zachód - strefę inwestycyjną o powierzchni niemal 60 hektarów. To
teren gotowy na nowe przedsięwzięcia. W całym obszarze metropolitalnym mówimy
o tysiącach hektarów dostępnych terenów inwestycyjnych. Zapraszamy Państwa do
współpracy i lokowania swoich projektów właśnie tutaj.

Prezydent Paweł Gulewski, podkreślił znaczenie III Kongresu Afrykanistycznego jako
platformy realnej współpracy między Toruniem, regionem kujawsko-pomorskim a
państwami Afryki. Zwrócił uwagę na rosnącą rolę miasta jako miejsca dialogu
międzynarodowego, spotkań dyplomatów, świata nauki i biznesu oraz przestrzeni dla
nowych projektów inwestycyjnych. Prezydent dodał, że kongres to nie tylko
wydarzenie symboliczne, lecz konkretna szansa na budowanie trwałych relacji
gospodarczych i naukowych między Polską a krajami afrykańskimi.

 



Polskie firmy coraz śmielej patrzą na rynki afrykańskie, a rosnące zainteresowanie
współpracą gospodarczą z państwami Afryki znajduje odzwierciedlenie w
inicjatywach łączących biznes, administrację i środowisko naukowe. 

Andrzej Szumowski, wiceprezes Krajowej Izby Gospodarczej, podkreślił, że ekspansja
zagraniczna to dziś nie wybór, lecz obowiązek polskiej gospodarki. Zaznaczył, że
Polska jako 20. gospodarką świata i 6. w Unii Europejskiej powinna być obecna nie
tylko w Europie, ale także na rynkach, gdzie dotąd nie zaznaczyła wystarczająco
silnej pozycji.

- To nie jest przywilej, to jest powinność. Afryka to 1,5 miliarda ludzi i 54 kraje - to
rynek, na którym polskie firmy mają czego szukać - podkreślił wiceprezes
Krajowej Izby Gospodarczej, Andrzej Szumowski. - Toruń to miasto
hanzeatyckie, a zatem kto rozumie lepiej handel międzynarodowy jak Torunianie, jak
to miasto, region bardzo atrakcyjny z punktu widzenia, również inwestowania w
Polsce. Ale ta ekspansywność mieszkańców województwa kujawsko pomorskiego
pokazuje, że właśnie z Torunia może być ta iskra, która zapali ląd polskich inwestycji
na kontynencie afrykańskim.



- Warto inwestować w Afrykę dlatego, że to są cały czas duże możliwości dla polskich
inwestorów. Na przykład Wybrzeże Kości Słoniowej z którego pochodzę, jest
producentem kakao, jak i również nerkowców - mówił Sika Amian z Wybrzeża
Kości Słoniowej.

Forum to wyjątkowa okazja, aby poznać praktyczne doświadczenia polskich firm
działających w Afryce, uzyskać bezpośredni kontakt z instytucjami wspierającymi
ekspansję zagraniczną oraz lepiej ocenić potencjał rynków afrykańskich jako
kierunku rozwoju biznesu.

Na Forum przybyli przedstawiciele firm aktywnych w Afryce, takich jak PESA
Bydgoszcz, Asseco Data Systems, Faspol Africa, LUG Light Factory, czy Electro
Technology. 

Obecni byli również ambasadorowie Egiptu i Algierii, eksperci z SGH i Uniwersytetu
Wrocławskiego oraz reprezentanci instytucji wspierających ekspansję zagraniczną:
PAIH, BGK, KUKE, ARP i KIG.

W programie przewidziano panele dyskusyjne z udziałem przedsiębiorców,
przedstawicieli administracji oraz ekspertów Zagranicznych Biur Handlowych PAIH.

Wydarzenie odbywa się w ramach III Międzynarodowego Kongresu
Afrykanistycznego, którego partnerem strategicznym jest Polska Agencja Inwestycji i
Handlu. Jak podkreślają organizatorzy, forum ma charakter wybitnie praktyczny.

Forum stworzyło przestrzeń do rozmów pomiędzy sektorem publicznym, prywatnym
i akademickim. Uczestnicy mogli poznać instrumenty wsparcia ekspansji
zagranicznej, doświadczenia firm działających w Afryce oraz praktyczne
uwarunkowania prowadzenia biznesu na poszczególnych rynkach.

Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Torunia. Partnerem
wydarzenia jest Centrum Wsparcia Biznesu reprezentowane podczas wydarzenia
przez Pełnomocnika Prezydenta Miasta Torunia ds. Rozwoju i Wsparcia Biznesu,
Łukasza Szarszewskiego.
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